MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA (SETEC)
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Edital nº 13/2025 – De adesão pelas Diretorias de Pesquisa dos Campi (ou órgão
equivalente) ao fomento para participação de servidor em evento técnico-científico

nacional para apresentação de trabalho
(Processo nº 23223.001482/2025-62)

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação, no uso de suas atribuições, torna
pública a retificação do EDITAL Nº 13/2025, conforme se segue:

Onde se lê:

7. RESULTADO FINAL

O resultado final da seleção conterá até oito propostas selecionadas, de maneira

consecutiva, e tendo como base o ranking geral de classificação, seguindo os critérios

do Quadro 1.

Leia-se:

7. RESULTADO FINAL

O resultado final da seleção conterá até dez propostas selecionadas, de maneira

consecutiva, e tendo como base o ranking geral de classificação, seguindo os critérios

do Quadro 1.

Juiz de Fora, 02 de julho de 2025.

Fabianne Magalhães Girardin Pimentel Furtado
Pró-Reitora de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação

Portaria GABREITOR/IFSUDMG nº 456, de 5 de Maio de 2025
Publicada no DOU em: 07/05/2025 | Edição: 84 | Seção: 2 | Página: 34

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-gabreitor/ifsudmg-n-456-de-5-de-maio-de-2025-627704503

		2025-07-02T18:05:18-0300